
 

COMUNE  DI  CANDIANA 
REGIONE VENETO - Provincia  di  Padova 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
  

 

Via Roma, 40 – 35020 Candiana (PD) - C.F.: 80009110281 - P. IVA: 01039100282  

www.comune.candiana.pd.it – protocollo@comune.candiana.pd.it – protocollo.comune.candiana.pd@pecveneto.it 
 

 
 

 
 

C O P I A  
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  48   del  22-08-2022 

 

Oggetto:  ELEZIONI POLITICHE  SENATO DELLA 

REPUBBLICA.DETERMINAZIONE DEGLI SPAZI DESTINATI ALLE 

AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA DIRETTA PER L'ELEZIONE 

DEI CANDIDATI NEL COLLEGIO UNINOMINALE E DEI PARTITI O 

GRUPPI POLITICI ORGANIZZATI NEL COLLEGIO PLURINOMINALE 

Per approvazione e conferma del 
presente verbale, si sottoscrivono  

 
IL PRESIDENTE 
F.to Manfrin Luca 

 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. Reffo Ersilio 

 

L'anno  duemilaventidue il giorno  ventidue del mese di 
agosto alle ore 17:30, nella sala delle adunanze, 
convocato per determinazione del Sindaco, si è riunita la 
Giunta Comunale. 

 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo 
Comune:  

 

Nome Cognome Qualifica Presenza. 

Manfrin Luca SINDACO Presente 

Picello Nicola Vicesindaco Presente 

Gobbo Massimiliano ASSESSORE Assente 

 

 

Partecipa alla seduta il Sig. Dott. Reffo Ersilio Segretario 
Comunale. 

 

Il Sig.  Luca Manfrin nella sua qualità di SINDACO 
assume la presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, 
dichiara aperta la seduta. 
 

N. 408 reg. pubbl. 
 
Certifico che copia della presente 
deliberazione viene PUBBLICATA 
mediante affissione all'Albo Pretorio 
del Comune per 15 giorni consecutivi 
a partire 
       dal 24-08-2022 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. Reffo Ersilio 

Per copia conforme all’originale 
 
Lì, 24-08-2022 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Dott. Reffo Ersilio 

 
Il sottoscritto Segretario, visti gli atti 
d’ufficio, 
 

ATTESTA 
Che questa deliberazione è divenuta 
esecutiva il   
 
 In quanto decorsi i 10 giorni dalla 
pubblicazione 
 
Lì,____________ 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. Reffo Ersilio 

 



  Comune di Candiana 
 

COMUNE DI CANDIANA  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 48 del 22-08-2022  
 

Proposta di deliberazione n. 52 del 22-08-2022 
 
Oggetto: ELEZIONI POLITICHE  SENATO DELLA 

REPUBBLICA.DETERMINAZIONE DEGLI SPAZI DESTINATI ALLE 
AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA DIRETTA PER L'ELEZIONE DEI 
CANDIDATI NEL COLLEGIO UNINOMINALE E DEI PARTITI O GRUPPI 
POLITICI ORGANIZZATI NEL COLLEGIO PLURINOMINALE 

 

VISTO che per il giorno 25 settembre 2022 sono stati convocati i comizi per l'elezione 

del SENATO DELLA REPUBBLICA; 

 

RITENUTO doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212, 

recante: «Norme per la disciplina della propaganda elettorale» e successive 

modificazioni; 

 

VISTE le disposizioni impartite dal Ministero dell'Interno con apposite circolari; 

VISTO il piano predisposto dall'ufficio per stabilire gli spazi da destinarsi alle affissioni 

di propaganda elettorale secondo i criteri fissati dalla citata legge 4 aprile 1956, n. 

212 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO, in particolare, l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, 

n. 147 con cui sono state introdotte alcune significative modifiche in materia di 

procedimenti elettorali, al fine di semplificare non solo il regime delle affissioni di 

propaganda elettorale nei periodi elettorali, ma anche al fine di assicurare il 

contenimento delle spese per l'organizzazione e lo svolgimento delle consultazioni 

stesse; 

 

TENUTO CONTO che la popolazione residente nel Comune è pari a 2231 unità; 

 

CON VOTO unanime favorevole, 

D E L I B E R A 

1. di stabilire in numero di 2 gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni o 

riquadri, all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda 

elettorale per l’elezione del Senato della Repubblica, da parte di candidati al 

collegio uninominale e di partiti o di gruppi politici organizzati che 

parteciperanno direttamente con proprio contrassegno per la quota 

proporzionale, nei centri abitati e con l'ubicazione di cui al seguente prospetto 

specificando che ognuno degli spazi anzidetti è costituito a norma di legge di una 

superficie di metri 2,00 di altezza e metri 1,00 di base per le forze politiche e di 

metri 1,00 di altezza e metri 0,70 di base per i candidati al collegio uninominale, 

CENTRI ABITATI SPAZI STABILITI 

N. 

d'ord. 
Denominazione 

Numero 

abitanti 
N.  

Ubicazione 

(Via – Piazza o Frazione) 



  Comune di Candiana 
 

COMUNE DI CANDIANA  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 48 del 22-08-2022  
 

1 CAPOLUOGO – CANDIANA 1601 1 VIA ROMA TRA IL CIVICO 70/72 
2 FRAZIONE - 

PONTECASALE 
 630 1 VIA NAVEGAURO TRA IL CIVICO 

1/3 
  2231   

2. di rinviare ad ulteriore provvedimento l'assegnazione degli spazi di propaganda 

elettorale, a seguito della comunicazione da parte della Prefettura delle 

candidature uninominali e delle liste di candidati definitivamente ammesse; 

 

Infine 

Successivamente, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto; 

Visto l'art. 134, comma 4, del T.U. 18.08.2000, n. 267, che testualmente recita: 

4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono 

essere dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla 

maggioranza dei componenti. 

Con voto unanime favorevole, 

DEL IBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

 



  Comune di Candiana 
 

COMUNE DI CANDIANA  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 48 del 22-08-2022  
 

Proposta di deliberazione n. 52 del 22-08-2022 
 
Oggetto: ELEZIONI POLITICHE  SENATO DELLA 

REPUBBLICA.DETERMINAZIONE DEGLI SPAZI DESTINATI ALLE 
AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA DIRETTA PER L'ELEZIONE DEI 
CANDIDATI NEL COLLEGIO UNINOMINALE E DEI PARTITI O GRUPPI 
POLITICI ORGANIZZATI NEL COLLEGIO PLURINOMINALE 

 
PARERI DI REGOLARITA’ DEI RESPONSABILI 

AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/2000 
 

 
 
Parere sulla Regolarita' tecnica: Favorevole 
 
 
data  22-08-2022 

               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                               F.to Reffo Ersilio 

 
 
 
 



  Comune di Candiana 
 

COMUNE DI CANDIANA  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 48 del 22-08-2022  
 

 
DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 48 DEL 22-08-2022 

 
Oggetto: ELEZIONI POLITICHE  SENATO DELLA 

REPUBBLICA.DETERMINAZIONE DEGLI SPAZI DESTINATI ALLE 
AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA DIRETTA PER L'ELEZIONE DEI 
CANDIDATI NEL COLLEGIO UNINOMINALE E DEI PARTITI O GRUPPI 
POLITICI ORGANIZZATI NEL COLLEGIO PLURINOMINALE 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PRESO atto della proposta di deliberazione di cui sopra, comprensiva dei pareri 
espressi dai responsabili dei servizi attestanti la regolarità tecnica e contabile; 
 
RITENUTA la stessa conforme alla volontà di questa Amministrazione; 
 
CON voti unanimi favorevoli palesemente espressi; 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare la su esposta proposta di deliberazione come sopra riportata che 

si intende qui integralmente trascritta, senza alcuna modificazione e/o 

integrazione; 


